Na análise da documentação apresentada, não foram constatadas 
irregularidades. 

Dos repasses, transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV). 

Verificamos que deveria ser repassado à entidade beneficiada, referente ao Termo 
de Fomento para o exercício de 2024 o valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil 
reais) em 10 (dez) parcelas, nas seguintes conformidades: 

Data do Repasse Data Prestação de Contas Valor do Repasse 

15/07/2024 15/02/2025 R$ 11.200,00 

05/08/2024 15/02/2025 R$   5.600,00 

09/08/2024 15/02/2025 R$   5.600,00 

01/10/2024 15/02/2025 R$   5.600,00

[...]

21/11/2024 15/02/2025 R$   5.600,00 

Total R$ 33.600,00 

Os valores transferidos se expressam contabilmente da seguinte forma: 

Nº de Empenho Data do Empenho Valor Fonte 

2226/2024 01/04/2024 R$ 112.000,00 08 - Recurso Municipal 

Saldo do exercício anterior: R$ 68.335,48 (sessenta e oito mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e quarenta e oito centavos). 

Da análise da documentação apresentada, aferiu-se rendimentos no valor de R$ 
924,57 (novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos).  

Analisando a documentação apresentada aferiu-se como recursos próprios da 
entidade parceira o valor de R$. 215,65 (duzentos e quinze reais e sessenta e cinco 
centavos). 

Total geral: R$ 103.075,70 (cento e três mil, setenta e cinco reais e setenta 
centavos). 

Da entrega de documentação (Inciso III). 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 
integral da documentação necessária à análise, conferência e fiscalização da 
prestação de contas do Termo de Fomento repassado no exercício de 2024, em cuja

[...]

irregularidade que ensejassem em eventuais glosas ou devolução de saldos não 
utilizados a ser sanada por parte da Entidade Fomentada quanto ao exame das 
contas. O total geral de despesas efetuadas referentes ao termo de Fomento 
39/2024 ficaram em R$ 102.979,62 (cento e dois mil, novecentos e setenta e nove 
reais e sessenta e dois centavos). Verificamos que houve saldo não utilizado no A

valor total de R$ 96,08 (noventa e seis reais e oito centavos), que será utilizado pela 
Entidade no exercício seguinte, tendo em vista que esse é um serviço de prestação